

Jeden z liderów Hamasu zarządza londyńskim meczetem

Mohammed Sawalha, członek organizacji terrorystycznej Hamas, jest jednocześnie zarządcą jednego z najbardziej prominentnych meczetów w Wielkiej Brytanii, Finsbury Park Mosque w Londynie.

Sawalha jest administratorem meczetu w północnym Londynie i pełni równoległe funkcję członka biura politycznego Hamasu. Jego stanowisko w organizacji wyszło na jaw, kiedy z grupą innych delegatów Hamasu został wysłany do Moskwy, gdzie odbyło się spotkanie z Michaiłem Bogdanovem, wysłannikiem Putina na Bliski Wschód oraz zastępcą ministra spraw zagranicznych.

Hamas jest uznawany za organizację terrorystyczną w Stanach Zjednoczonych i Unii Europejskiej, co w praktyce oznacza, że jego majątek może zostać skonfiskowany, a członkowie aresztowani. Wielka Brytania zdelegalizowała jedynie militarną gałąź organizacji, Brygady Izz al-Din al-Qassam, co oznacza, że Sawalha nie popełnił przestępstwa w myśl brytyjskiego prawa.

Boris Johnson, brytyjski minister spraw zagranicznych, wezwał Hamas do "wyrzeczenia się terroru", uznania Izraela oraz „zaprzestania siania antysemickiej propagandy”.

Sawalha przybył do Wielkiej Brytanii jako uchodźca we wczesnych latach 90. Obecnie mieszka z rodziną w wartym pół miliona funtów budynku komunalnym w Kingsbury. „*The Sunday Times*” donosił w 2008 r., że w amerykańskich dokumentach sądowych figurował on jako „dowódca operacji terrorystycznych Hamasu na Zachodnim Brzegu”. W 2010 r. został mianowany zarządcą Finsbury Park Mosque.

Finsbury Park Mosque był bazą Abu Hamzy odsiadującego wyrok

dożywocia za działalność terrorystyczną w Stanach Zjednoczonych, jednak nowy rząd wypiera się powiązań z ekstremizmem. Rzecznik meczetu powiedział, że jest on „brytyjską instytucją charytatywną i nie ma żadnych powiązań z Hamasem”.

Związki Sawalhy z Hamasem budzą jednak szereg pytań odnośnie relacji tego ugrupowania z brytyjskim rządem. W tej sprawie przesłuchała już ministra Johnsona komisja spraw zagranicznych Izby Gmin. Johnson odmówił potwierdzenia, że Londyn negocjuje z Hamasem, mówiąc jednak : „Nie chcę wykluczać możliwości prowadzenia przez nas rozmów z Hamasem”.

Jak pisze „The Times”, Hamas został utworzony do celów walki zbrojnej przeciw Izraelowi i dostarczania pomocy socjalnej Palestyńczykom. Jego zwolennicy twierdzą, że to zupełnie legalny ruch oporu. Krytycy nazywają go organizacją terrorystyczną, której statut jednoznacznie mówi o zniszczeniu Izraela. W ostatnich latach jednak przekaz Hamasu na temat Izraela znacznie złagodniał.

„The Times” uważa, że nadawanie Hamasowi statusu organizacji terrorystycznej nie jest jednoznaczne. Większość Zachodu zakazuje jego działania, jednak w innych częściach świata może swobodnie funkcjonować jako ugrupowanie polityczne. Europejski Trybunał Sprawiedliwości umieścił Hamas na terrorystycznej czarnej liście w 2003 r., czego skutkiem było zajęcie majątku i zakaz podróży dla aktywistów. Militarna gałąź organizacji została zdelegalizowana wcześniej, w 2001 r.

Mohammed Sawalha nie figuruje na liście osób, których obejmuje zakaz poruszania się na terenie Unii Europejskiej..

Borsuk, na podst. <https://www.thetimes.co.uk>

